

PROTOKÓŁ nr 4/2020
z posiedzenia Powiatowej Społecznej Rady
do Spraw Osób Niepełnosprawnych
w Żywcu.

Posiedzenie Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Żywcu odbyło z uwagi na sytuację związaną z zagrożeniem koronawirusem COVID – 19 w trybie zaocznym. W dniu 21 października 2020 roku do wszystkich członków Rady zostały wysłane drogą elektroniczną materiały zawierające zaproponowane przez Kierownika PCPR w Żywcu przesunięcia środków otrzymanych z PFRON na 2020 rok pomiędzy zadaniami.

I. Przedmiot posiedzenia:

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Żywcu w sprawie przesunięcia środków pomiędzy zadaniami powiatu żywieckiego na 2020 rok z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, sprawy bieżące.

II. Ustalenia :

Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych w Żywcu zapoznała się z informacją oraz propozycją przekazaną przez Kierownika PCPR dotyczącą przesunięć środków otrzymanych przez powiat żywiecki na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2020 roku. W odpowiedzi na przesłaną drogą elektroniczną informację do wszystkich członków Rady, otrzymano odpowiedzi od czterech członków Rady Społecznej:

- 1) Pan Henryk Cebrat – przewodniczący Rady – pozytywna opinia podziału
- 2) Pan Konrad Wiewióra – członek Rady – pozytywna opinia podziału
- 3) Pani Teresa Cepcarz – członek Rady – pozytywna opinia podziału
- 4) Pani Jolanta Gruszka – członek Rady – pozytywna opinia podziału

Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych w Żywcu większością głosów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu dotyczący przesunięcia środków PFRON, które powstały w wyniku rozliczenia umów o dofinansowania. Ze względu na Covid-19 duża część wnioskodawców została zmuszona do rezygnacji z przyznanych dofinansowań do uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych. Dotyczy to osób starszych, ale przede wszystkim dzieci. Z przeznaczonych środków w wysokości 100 000,00zł na udział dzieci i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych rozdysponowano zaledwie 44 115,00zł. Ze środków w wysokości 100 000,00zł przeznaczonych dla niepełnosprawnych osób dorosłych wykorzystano 87 152,00zł. Pozostałą kwotę postanowiono przesunąć na inne zadania. Propozycja przesunięcia środków wiąże się także z małym zainteresowaniem organizacji pozarządowych i stowarzyszeń starających się corocznie o dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych. Z przeznaczonych na powyższe zadanie 11 384,00zł postanowiono przesunąć pozostałe z realizacji środki w wysokości 2 550,00zł. Brak zainteresowania pozyskania środków przez podmioty wiąże się z panującą epidemią oraz obawą o zdrowie i życie członków organizacji. Zaproponowano także, przesunięcie kwoty

w wysokości 29 000,00zł pozostałe z realizacji zadania jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej (art. 12a). Postanowiono przesunąć także kwotę 1 239,00zł pozostałą z realizacji zadania dofinansowanie do wysokości 50% oprocentowania kredytu bankowego zaciągniętego na kontynuowanie działalności gospodarczej albo rolniczej.

Powstałe po przesunięciach środki finansowe w wysokości 61 587,00zł postanowiono przy akceptacji członków Rady przeznaczyć na zadanie, którego realizacja wymaga nieograniczonych środków, tj. dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze. Kwota jaką przeznaczono na te zadanie w 2020r. wyniesie 607 338,00zł i nie będzie w dalszym ciągu stanowić pełnego pokrycia złożonego przez wnioskodawców zapotrzebowania.

Na tym protokół zakończono i podpisano
Żywiec, dnia 27.10.2020r.

Przewodniczący Powiatowej Społecznej
Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych



w Żywcu